
Poslech intervalů – pomocné písně: 

PRIMA : Ach synku synku 

SEKUNDA: Kočka leze dírou 

TERCIE: Ovčáci čtveráci 

KVARTA: Já jsem, já jsem, kováříček jsem. 

KVINTA: Star wars  

SEXTA: Zadudej dudku 

SEPTIMA: Povídali ve mlýnici 

OKTÁVA: Což jsem já zajíček nešťastný 
 

 

Dodatek: Píseň Což jsem já zajíček jsme se ještě s dětmi nestihli naučit – oktávu ale i tak poznávají 
docela dobře. Píseň někdy příště…dneska je úkolů až dost. 

Volba písní: při výběru šlo o to, aby děti slyšely opravdu 1. a odpovídající stupeň durové stupnice. 
Existují krásné písně, které začínají kvartou (Čtyři koně jdou) nebo sextou (U panského dvora), ale ve 
skutečnosti je zde zpívána vzdálenost mezi 5. a 8., respektive 5. a horním 3. stupněm. 


